ایران‌شناسی

ویژه پژوهش در تاریخ و تمدن و فرهنگ ایران و زبان و ادبیات فارسی
دوره جدید

بهار ۱۳۸۲ (۲۰۰۳ م.)

سال پانزدهم، شماره ۱

جلال متینی

رضاخان سردار سپه و نجات خوزستان

(۱۹۲۵-۱۹۲۴/۱۳۰۳)

هز ملتی که از تاریخ گذشته خود آگاهی نداشته باشد،
ناگزیر اشتباهات گذشته را تکرار خواهد کرد.
جواهر لعل نهرو

مقدمه

اطلاع ما از تاریخ و سرگذشت وطنمان بسیار اندک است و این خود عیب بزرگی است. مقصودم گذشته‌های بسیار دور مانند زمان آمدن آریاییان به فلات ایران، دوران هخامنشیان، ساسانیان، حمله عرب به ایران و جز آن نیست، ما حتی به ندرت از سرفصلهای تاریخ دو سه قرن اخیر ایران آگاهییم.